
 

 

 

 

 

DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1999 del 20/12/2024 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Serena Sincovich nominata con Decreto ARCS n. 1 del 02/01/2025 

dal Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con Decreto ARCS n. 221 del 30/11/2023 

dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Giancarlo Ruscitti nominato con Decreto ARCS n. 154 del 10/07/2024 

 

 

N. 222  DEL 18/12/2025 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, FINALIZZATO ALL’ASSUNZIONE 

DI N.3 DIRIGENTI MEDICI – ASSEGNAZIONE ALLA SC STRUTTURA OPERATIVA 

REGIONALE EMERGENZA SANITARIA – NOMINA COMMISSIONE  

 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 

Visto digitale del Responsabile 

del Procedimento  

Visto digitale del 

Responsabile di Struttura  

Visto digitale del Responsabile 

Economico Finanziario 

Catia Zucchiatti Tecla Del Dò Michele Bregant 

 



 

Atto n. 222 del 18/12/2025  Pag. 2 di 5  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con determinazione n. 642 del 24/09/2025 è stato indetto concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di dirigente medico – 

assegnazione alla SC Struttura Operativa Regionale Emergenza Sanitaria – SORES - bando prot. n. 

40512/P del 14/10/2025 scaduto il 13/11/2025; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 858 del 15/12/2025 ad oggetto “Concorso pubblico finalizzato 

all’assunzione di n. 3 dirigenti medici – assegnazione alla SC Struttura Operativa Regionale Emergenza 

Sanitaria – presa d’atto domande pervenute e ammissione candidati con riserva”; 
 

ATTESO CHE per il seguito della procedura si rende necessario nominare la commissione 

esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 25 del DPR 10/12/1997 n. 483 e s.m.i.; 

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10^ comma dell’art. 5 del cennato DPR, i componenti titolari e relativi 

supplenti sono individuati anche mediante sorteggio; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14/02/1998 e s.m.i., relativo alle 

discipline/specializzazioni equipollenti valevole anche per la formazione delle commissioni 

esaminatrici; 

 

VISTO che l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con Decreto ARCS n. 222 del 01/12/2023, 

con l’osservanza di tutte le norme prescritte in materia, ha provveduto in data 24/11/2025 - verbale 

prot. n. 46579/A di pari data - a sorteggiare i direttori medici afferenti alle discipline di “anestesia e 

rianimazione” nonché di “medicina d’emergenza–urgenza” relativi alla regione Friuli-Venezia Giulia – 

come elencati dal Ministero della Salute - i direttori: 
 

Componente 
Nominativo 

estratto 
Azienda appartenenza  Regione Disciplina 

Titolare 
PERFETTI 

PAOLA 
ASU FRIULI CENTRALE 

FRIULI VENEZIA 

GIULIA 

MEDICINA E CHIRURGIA DI 

ACCETTAZIONE E DI 

URGENZA 

Supplente 
DE SANTI 

LAURA 
AS FRIULI OCCIDENTALE 

FRIULI VENEZIA 

GIULIA 

MEDICINA E CHIRURGIA DI 

ACCETTAZIONE E DI 

URGENZA 

Riserva  
COMINOTTO 

FRANCO 
ASU GIULIANO ISONTINA 

FRIULI VENEZIA 

GIULIA 

MEDICINA E CHIRURGIA DI 

ACCETTAZIONE E DI 

URGENZA 

Sostituto 
GOBBATO PIER 

EUGENIO 
ASU GIULIANO ISONTINA 

FRIULI VENEZIA 

GIULIA 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

 
PRECISATO che l’elenco di cui al punto precedente riporta la denominazione “medicina e chirurgia di 

accettazione e di urgenza” in luogo dell’aggiornata denominazione “medicina d’emergenza-urgenza” a 

bando - DM della salute 27/09/2022; 

 



 

Atto n. 222 del 18/12/2025  Pag. 3 di 5  

ACCERTATO che la data, l’ora e il luogo del sorteggio, così come disposto dall’ultimo comma dell’art. 

6 del DPR n. 483/1997 era stato pubblicato con prescritto preavviso sul BUR della regione F.V.G. n. 41 

del 08/10/2025; 

 

APPURATO che la Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, con nota prot. n. 0757493/P 

del 04/11/2025, ai sensi dell’art. 25 del DPR 483/1997, ha designato, in relazione alle discipline a 

bando, i componenti di commissione in elenco: 
 

Componente 
Nominativo 

designato  
Azienda appartenenza  Regione Disciplina 

Titolare 
VETRUGNO 

LUIGI 
ASU FRIULI CENTRALE 

FRIULI VENEZIA 

GIULIA 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

Supplente 
SALTARINI 

MASSIMILIANO 
ASU GIULIANO ISONTINA 

FRIULI VENEZIA 

GIULIA 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

 
RICHIAMATO l’art. 25 del DPR n. 483/1997 che assegna la presidenza della commissione esaminatrice 

al “dirigente del II^ livello dirigenziale nel profilo professionale della disciplina oggetto del concorso, 

preposto alla struttura. In caso di pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è 

operata dal direttore generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area alla quale 

appartiene la struttura il cui posto s’intende ricoprire”; 

 

RITENUTO pertanto: 

 d’individuare quale presidente di commissione il Direttore della SC SORES, dr. TRILLO’ GIULIO; 

 d’indicare quali segretarie della commissione esaminatrice: 
 

Segretaria Nominativo Azienda appartenenza Profilo 

Titolare 
ZUCCHIATTI 

CATIA 
ARCS Collaboratore amministrativo-professionale  

Supplente 
LOIACONO 

MARTINA 
ARCS Collaboratore amministrativo-professionale 

 
RITENUTO: 

 di demandare a successivo atto della SC Gestione Risorse Umane: 

a) l’eventuale nomina degli esperti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e 

l’accertamento della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche 

più diffuse, 

b) l’espletamento della procedura concorsuale compresa la dovuta comunicazione agli enti di 

provenienza dei membri sopra elencati, 

 di precisare che le eventuali sostituzioni con i membri supplenti sopra elencati sono effettuate con 

le modalità (lettera – mail – telefonata) più adeguate alla contingenza; 

 
RITENUTO, quindi di provvedere alla costituzione della commissione d’esame in relazione al concorso 

in oggetto come sopra indicato; 

 

 

 



 

Atto n. 222 del 18/12/2025  Pag. 4 di 5  

RICHIAMATI: 

 L.R. n. 27 del 17/12/2018, art. 4, che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 

Sanitario Regionale; 

 D.Lgs. n. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e successive modifiche ed integrazioni, 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 DPR n. 483 del 10/12/1997 e s.m.i. relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del 

personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 

 Decreto ARCS n. 102 del 29/04/2020 di conferimento dell’incarico di Direttore della SC Gestione 

Risorse Umane, prorogato fino al 31/12/2025 con Decreto ARCS n. 52 del 28/03/2025; 

 DGR n. 2052 del 30/12/2024 ad oggetto “L.R. 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli enti del S.S.R. per 

l’anno 2025 – Assegnazione e erogazione in via provvisoria”; 

 DGR n. 1507 del 31/10/2025 di approvazione delle linee annuali per la gestione del S.S.R. 2026; 

 Decreto ARCS n. 193 del 10/11/2025 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e delle 

determinazioni dirigenziali”; 

 Decreto ARCS n. 204 del 27/11/2025 ad oggetto l’adozione del vigente PTFP 2025-2027; 

 CCNL vigenti nel tempo per l’Area Sanità – dirigenti medici; 

 

DATO ATTO che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo di 

legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 

Servizi Sociosanitari; 

D E C R E T A  
 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 

 

1. di nominare la commissione esaminatrice del concorso in oggetto, nella composizione 

sottoindicata:  
 

Nominativo  Azienda    

TRILLO’ GIULIO ARCS Presidente Titolare 

VETRUGNO LUIGI ASU FRIULI CENTRALE Componente designato Titolare 

PERFETTI PAOLA ASU FRIULI CENTRALE Componente sorteggiata Titolare 

ZUCCHIATTI CATIA ARCS Segretaria Titolare 

SALTARINI MASSIMILIANO ASU GIULIANO ISONTINA Componente designato Supplente 

DE SANTI LAURA AS FRIULI OCCIDENTALE Componente sorteggiato Supplente 

COMINOTTO FRANCO ASU GIULIANO ISONTINA Componente sorteggiato Riserva 

GOBBATO PIER EUGENIO ASU GIULIANO ISONTINA Componente sorteggiata Sostituta 

LOIACONO MARTINA ARCS Segretaria Supplente 

 

 

 

 



 

Atto n. 222 del 18/12/2025  Pag. 5 di 5  

2. di demandare al dirigente responsabile della SC Gestione risorse umane: 

 la predisposizione dell’eventuale atto di nomina degli esperti per l’accertamento della conoscenza 

della lingua inglese e l’accertamento della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle 

applicazioni informatiche più diffuse; 

 gli adempimenti connessi all’espletamento della procedura concorsuale compresa la dovuta 

comunicazione della nomina agli enti di provenienza dei membri sopra elencati; 

 

3. di dare atto che: 

 le eventuali sostituzioni con i membri supplenti sopra elencati sono effettuate con le modalità 

(lettera – mail – telefonata) più adeguate alla contingenza; 

 non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 

 il presente atto è esecutivo dalla data di pubblicazione all’albo secondo quanto previsto dall’art. 4 

comma 2 della L.R. n.21/1992 e ss.mm.ii. . 

 

L’onere conseguente dall’adozione del presente atto, stimato in Euro 1.050,00, sarà registrato al conto 

n. 305100750306025 “Indennità per commissioni sanitarie” del bilancio dell’Azienda per l’esercizio di 

competenza 2026 e assegnato al budget di risorsa della SC Gestione Risorse Umane. 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza  

 

Il Direttore Amministrativo 

Serena Sincovich 

Il Direttore Sanitario 

Laura Regattin 

Il Direttore dei Servizi 

Sociosanitari 

Giancarlo Ruscitti 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 

dott. Stefano Dorbolò 

firmato digitalmente 

 

 

Elenco allegati: 

   

 

 



 

 

 
 

 
Decreto n. 222 del 18/12/2025 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 222 del 18/12/2025 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicato all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 18/12/2025, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Katia Colautti 

 

 
Udine 18/12/2025 


		2025-12-18T13:36:42+0100




